АДМИНИСТРАIЦ4Я ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЪНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИrI

прикАз

г. Любип,l

кOЗ> декабря2021г. J\Ъ iOla

1. В соответствии с муниципальной программой развития образования Jlrобимского МР.

утвержденной ПостановлениеN,I Алминистрации Любимского муниципального района от 24.09.202\

М 09-05В8/21 (Об утверждении муниципальной програN{мы кРазвитие образования в Любимском

МУНИЦИПrtЛЬНОм РаЙоне>> на2021-202З годы (в ред. Постановления Администрации Любимского МР

от 0В.1 1.2021 г. к 09-0674/21>, приказываю:

2. Утвердить програмN,Iу персонифицированного финансирования дополнительного

ОбРаЗОвания детеЙ в Любимском муниципальноN,I районе на 2022 год (далее - програN,lма

персонифицированного финансирования) в соответствии с Приложениеш,l 1 .

3. УПРавлению образования Администрации Любимского муниципiulьного района

ОбеСПеЧить орГаНиЗационное, информационное и методичеекое сопровождение реализации

программы персонифицированного финансирования

4. КОнтроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия и подлежит обязательно]\{у

опубликованию.

, *- ..l, .

":],l.

j._. ",l,
,,а l .}. , ],:.

-1,d ,,]9 ,,::

Начальник Управления обр,ффан{Jя
..:: _, ;] r,; "l'
-

;,]t ; j ;:; ,,i i
\ |.1, .:1r. \
':t,;:,i.,- \

' '1 ::.. |,,,
' ,

'r,i, ' ,:i,,,_

А.М. Михеев

Приложение l к приказу
Управления образования

любимского Мр от
0З.|2,2021г. J\! 101а

Прогрдммд пЕрсониФиIц-{ровАнного ФинАнсировАния дополнитЕльного
оБрАзовАниядrтшй вЛювимском муниципАльном рдйонЕ нА 2022 год

1
Период действия программы персонифицированного

финансирования

с 1января 2022годапоЗ1
декабря

2022 rода

2
Категория детей, которым предоставляются сертификаты

дополнительного образовани я .Щети от 5 до 18 лет

J

ЧИСлО сертификатов дополнительного образования, обеQпечиваемых за счет средств бюджета
ЛюбимскоГо муниципаJIьногО района на периоД действия программы персонифицированного

финансирования (не более), ед.

з.1 ,Щети от 5 до 18 лет
190

4
Норматив обеспечения сертификатов персонифицированного финансирования,

установленный для соответствующей категории детей+, тыс. рублей:

4,1 ,Щети от 5 до 18 лет 9,5 0l

5

Объем обеспечения сертификатоВ дополнительного образования в статусе сертификатов

персонифицированного финансирования в период действия программы
персонифицированного финансирования, тыс. рублей

5.1 !ети от 5 до 18 лет 111з,з14

6

На период действия программы персонифицированного финансирования установлены
следующие ограничения числа одновр9менно оказываемых услуг по реаJIизации
ДОПОЛНительных общеразвивающих программ, которые полностью или частично

финансируется за счет оертификатов дополнительного образования:

6.1
при реализации программ технической направленности Не установлено

6.2
при реа.пйзации образовательных программ художественной

направленности

Не установлено

6.з при реаJIизации образовательных программ физкульryрно-
спортивной направленности

Не установлено

6.4
при реализации образовательных программ естественно-

научной направленности

Не установлено

6,5 при реализации образовательных программ туристско-
краеведческой направленности

Не установлено

при речrлизации образовательных программ социально-
педагогической направленности

Не установлено
6,6

* при переводе сертификата дополнительного образования

персонифицированного финансирования после завершения первого
программы персонифицированного финансирования норматив
дополнительного образования корректируетая с учетом числа месяцев,
периода действия программы персонифицированного финансирования.

в статус сертификата

месяца периода действия
обеспечения сертификата
оставшихая до завершениJI